АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

К ОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

№ /#!

О внесении изменений в Программу персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в муниципальном

образовании город Мурманск, утвержденную приказом комитета по
образованию администрации города Мурманска от 28.05.2020 № 824

(в редакции приказа от 09.06.2020 № 883)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Программу персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в муниципальном
образовании город Мурманск, утвержденную приказом комитета по
образованию администрации города Мурманска от 28.05.2020 № 824 (в
редакции приказа от 09.06.2020 № 883):

- раздел 1 «Общие сведение о Программе» изложить в следующей
редакции:

1.1.

1.2.

1. Общие сведения о Программе

Период действия программы

Категория детей, которым
дополнительного об азования

с 1 сентября
2020 года по 31
августа 2021
года

предоставляются сертификаты Дети от 5 до 18
лет

3. Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств
бюджета муниципального района на период действия программы
пе сони ици ованного инанси ования не более , ед.

4. Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования,
установленный для соответствующей категории детей на период действия

ованного блей

5. Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе
сертификатов персонифицированного финансирования на период действия
п о ванного блей

5.1.

6.

6.1.
7.

7.1.

8.

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

2

61 248 126
Лети от 5 до 18 лет (не более), ед.

стат се
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в У

сертификатов персонифицированного финансирования на период с 01 сентября 2020

года по 31 декабря 2020 года, рублей
Дети от 5 до 18 лет (не более), ед. 20 416 042
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе
сертификатов персонифицированного финансирования на период с 01 января 2021
года по 31 августа 2021 года, тыс. Рvблей
Пети от 5 до 18 лет (не более), ед. 40 832 084
На период действия программы персонифицированного финансирования
установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по

реализации дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или
частично финансиоvется за счет сертиd>икатов дополнительного обоазования

при реализации программ технической направленности

при реализации образовательных программ художественной
направленности

при реализации образовательных программ физкультурно
спортивной направленности

при реализации образовательных программ естественно-научной
направленности

при реализации образовательных программ туристско
краеведческой направленности

при реализации образовательных программ социально
педагогической напоавленности

ограничения не
установлены

ограничения не
vстановлены

ограничения не
vстановлены

ограничения не
установлены

ограничения не
установлены

ограничения не
установлены

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.·

Председатель комитета В.Г. Андрианов